2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 мая 2022 г.
	с. Арзгир
	                          № 329

[bookmark: _Hlk104388671]О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального округа от 16 февраля 2022 года № 110 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Арзгирского муниципального  округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию деятельности в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации на    территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу             некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»  администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Арзгирского муниципального округа от 16 февраля 2022 года № 110 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Арзгирского муниципального округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию деятельности в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации на  территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»   (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить преамбулу постановления в новой редакции: «В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих             организациях», от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах             организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.               № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
1.2. Дополнить пункт 1.8. подпунктами следующего содержания:
"г) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о          дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора                  (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в          совокупности превышает 50 процентов;
е) участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;
ж) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)».
1.3. В пункте 4.1. слово «целей» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа              Ковалеву Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута